АДМИНИСТРАЦИЯ

городско округ Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2020 № 1064

               г. Шатура

Об утверждении Показателей и Порядка отнесения муниципальных учреждений

городского округа Шатура Московской области, осуществляющих спортивную

подготовку к группам по оплате труда руководителей

Руководствуясь Постановлением Правительства Московской области от

08.11.2016 № 829/38 «Об оплате труда работников государственных учреждений

Московской области, осуществляющих спортивную подготовку» (в ред. постановле-

ний Правительства Московской области от 25.04.2017 № 308/14, от 29.08.2017 №

711/31, от 28.08.2018 № 572/31, от 21.05.2020 №266/13), в соответствии с Уставом го-

родского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Показатели и Порядок отнесения муниципальных учреждений

городского округа Шатура Московской области, осуществляющих спортивную под-

готовку к группам по оплате труда руководителей (прилагается).

2. Управлению культуры, спорта и работы с молодежью администрации

городского округа Шатура Московской области (Ежек М.Ю.) использовать Показате-

ли и Порядок отнесения муниципальных учреждений городского округа Шатура

Московской области, осуществляющих спортивную подготовку к группам по оплате

труда руководителей, утвержденные настоящим постановлением, при подготовке

правовых актов администрации городского округа Шатура Московской области по

оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа Шатура

Московской области, осуществляющих спортивную подготовку.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Шатурского

муниципального района Московской области от 30.12.2016 № 2985 «Об утверждении

расчетных показателей в баллах для отнесения муниципальных учреждений Шатур-

ского муниципального района к одной из групп по оплате труда (первой, второй, тре-

тьей, четвертой)».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2020 года.

5. Управлению по информационной политике, информатизации и муници-

пальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) обеспе-

чить размещение настоящего постановления на официальном сайте городского округа

Шатура.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Шатура Давыдова В.Ю.

Глава городского округа                                                                                 А.В. Артюхин

Приложение

Утверждены

постановлением администрации

городского округа Шатура

от 20.07.2020 № 1064

Показатели и Порядок

отнесения муниципальных учреждений городского округа Шатура Московской обла-

сти, осуществляющих спортивную подготовку к группам по оплате труда руководи-

телей

1. Показатели отнесения к группам по оплате труда руководителей харак-

теризуют масштаб руководства муниципальным учреждением городского округа Ша-

тура Московской области, осуществляющим спортивную подготовку (далее – Учре-

ждение): численность работников учреждения, количество спортсменов, сменность

работы, превышение плановой наполняемости и другие показатели, значительно

осложняющие работу по руководству Учреждением.

2. Отнесение Учреждения к соответствующей группе по оплате труда руко-

водителей (подтверждение, повышение, понижение) производится управлением куль-

туры, спорта и работы с молодежью администрации городского округа Шатура Мос-

ковской области на основе объемных показателей деятельности, характеризующих

масштаб руководства учреждением, объем и сложность проводимой им работы, уста-

новленных настоящим Порядком.

3. Изменение (подтверждение) группы по оплате труда руководителя

Учреждения производится ежегодно по результатам работы за отчетный год и утвер-

ждается постановлением администрации городского округа Шатура Московской об-

ласти.

4. Отнесение Учреждений к группам по оплате труда руководителей (под-

тверждение, повышение, снижение группы) производится на основании данных фор-

мы федерального статистического наблюдения, утвержденной приказом Росстата от

Приказ Росстата от 24.12.2019 № 798 «Об утверждении формы федерального стати-

стического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министер-

ством спорта Российской Федерации федерального статистического наблюдения за

деятельностью организаций, осуществляющих спортивную подготовку» и иных до-

кументов, подтверждающих наличие указанных объемов работы учреждений.

5. Отнесение к группам по оплате труда руководителей Учреждений, про-

изводится по 4 группам в зависимости от суммы баллов после оценки сложности ру-

ководства указанными Учреждениями по Показателям, указанным в таблице 1 насто-

ящего Порядка:

Таблица 1

Показатели Условия
Кол-во

баллов

1 2 3

1. Количество занимающихся За каждого занимающегося 0,5

2. Количество работников За каждого работника 1

Дополнительно за каждого

работника, имеющего:

- вторую или первую квали-

фикационную категорию

- высшую квалификационную

категорию

0,5

1

3. Наличие в учреждении (СШ):

-спортивно-оздоровительных групп За каждую группу 5

- групп начальной подготовки За каждую группу 3

- учебно-тренировочных групп За каждого занимающегося

дополнительно

0,5

- групп спортивного совершенствования За каждого занимающегося

дополнительно

2,5

- групп высшего спортивного мастерства За каждого занимающегося

дополнительно

4,5

4. Наличие оборудованных и используе-

мых в процессе спортивной подготовки

спортивной площадки, стадиона, бассей-

на и других спортивных сооружений (в

зависимости от их состояния и степени

использования)

За каждый вид 15

5. Наличие собственного оборудованно-

го здравпункта, медицинского кабинета,

оздоровительно-восстановительного

центра с численностью медицинского

персонала, столовой

За каждый вид 15

6. Наличие на балансе учреждения:

- автотранспортных средств За каждую единицу 3, но не

более 20

- учебной техники За каждую единицу 20

6. При наличии других Показателей, не предусмотренных в настоящем разделе,

но значительно увеличивающих объем и сложность работы в учреждении, суммарное

количество баллов может быть увеличено, за каждый дополнительный Показатель до

20 баллов.

7. При установлении группы по оплате труда руководителей учитывается кон-

тингент занимающихся Учреждений, осуществляющих спортивную подготовку по

списочному составу на 1 января. При этом в списочном составе занимающиеся в

учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку, в нескольких секциях, груп-

пах, учитываются 1 раз.

8. За руководителями учреждений, осуществляющих спортивную подготовку,

находящихся на капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда руководи-

телей, определенная до начала ремонта, но не более чем на один год.

9. Группы по оплате труда руководителей Учреждений в зависимости от суммы

баллов, исчисленной по объемным показателям, устанавливаются в соответствии с

таблицей 2:

Таблица 2

N

п/п Тип (вид) учреждения

Группа, к которой учреждение относится по

оплате труда руководителей от суммы баллов

1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

1

Спортивные школы, осу-

ществляющие спортивную

подготовку

Свыше 500 До 500 До 350 До 200

Начальник управления культуры,

спорта и работы с молодежью                                                                             М.Ю. Ежек